РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25.06.2024  № 031-10-170/24

О внесении изменений в Положение об управлении ЖКХ комитета по
управлению Октябрьским округом администрации города Иркутска

В связи с перераспределением полномочий между органами
(структурными подразделениями органов) администрации города Иркутска,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 46 Устава города Иркутска,
решением Думы города Иркутска от 28 октября 2021 года № 007-20-031353/1
«О реорганизации администрации города Иркутска в форме выделения
комитетов по управлению округами администрации города Иркутска»:

1. Внести в Положение об управлении ЖКХ комитета по управлению
Октябрьским округом администрации города Иркутска, утвержденное
распоряжением администрации города Иркутска от 22 февраля 2022 года
№ 031-10-48/22, следующие изменения:

1) пункт 9 дополнить подпунктом 121 следующего содержания:
«121) осуществляет муниципальный контроль в дорожном

хозяйстве;»;
2) пункт 21 дополнить подпунктом 231 следующего содержания:
«231) осуществление муниципального контроля в дорожном

хозяйстве на подведомственной территории;».

2. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать настоящее Распоряжение и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал

consultantplus://offline/ref=887EF2D39B51A5932754918E1A3936386A3C0F7F5F11E865298D137C8B89952971338ADE0E0A9C8643D85B790E10CDE35C732E9FA39711D5582991F0q9j0I
consultantplus://offline/ref=887EF2D39B51A5932754918E1A3936386A3C0F7F5F11E865298D137C8B89952971338ADE0E0A9C8643D85B750B10CDE35C732E9FA39711D5582991F0q9j0I
consultantplus://offline/ref=887EF2D39B51A5932754918E1A3936386A3C0F7F5F11E865298D137C8B89952971338ADE0E0A9C8643DA577A0D10CDE35C732E9FA39711D5582991F0q9j0I

2

распоряжения администрации города Иркутска от 22 февраля 2022 года
№ 031-10-48/22 «Об утверждении структуры комитета по управлению
Октябрьским округом администрации города Иркутска и положений о его
структурных подразделениях», информационную справку о внесенных
настоящим Распоряжением изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по управлению Октябрьским
округом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н. Болотов